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Nr referencyjny ZP.271.10.2022.ŁP    Konstantynów Łódzki, dn. 17.05.2022 r. 

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Konstantynów Łódzki 

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późń. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający 

udziela odpowiedzi na wniosek1 o wyjaśnienie treści SWZ: 

Pytanie nr 1 

Czy wskazując w OPZ stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ (pkt IV pkt 1. ppkt 1) – 3), że: „W ramach 

dokumentowania usług odbioru i zagospodarowania odpadów objętych niniejszym zamówieniem 

oraz w związku z wymogami w zakresie sprawozdawczości określonymi w Ustawie o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, podmiot realizujący usługę zobowiązany jest do:  

1) elektronicznego ewidencjonowania realizacji każdego pojedynczego odbioru odpadów 

komunalnych zmieszanych z pojemników,  

2) elektronicznego ewidencjonowania realizacji każdego pojedynczego odbioru odpadów 

komunalnych zebranych selektywnie w pojemnikach i workach przeznaczonych do gromadzenia 

tego rodzaju odpadów,  

3) udostępniania Zamawiającemu w sposób ciągły, z wykorzystaniem transmisji danych poprzez 

technologię GPRS ewidencjonowanych danych dotyczących realizowanych odbiorów w formie 

elektronicznej z informacjami o dacie i godzinie realizacji odbioru odpadów, rzeczywistego przebiegu 

trasy pojazdu, czasie i miejscu przekazania odebranych odpadów,” Zamawiający wymaga 

korzystania przez Wykonawcę z zaczipowanych pojemników i worków oraz technologii RFID? 

  

 
1 Zachowano oryginalną pisownię pytań. 
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Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga korzystania przez Wykonawcę z zaczipowanych pojemników i worków 

oraz technologii RFID. Wystarczającym będzie rejestracja zdarzeń w systemie GPS. W przypadku 

odbioru worków, wystarczającym będzie rejestracja zdarzenia polegającego na zatrzymaniu się 

samochodu obierającego odpady przed posesją.  

Pytanie nr 2 

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 14 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6 do SWZ, zgodnie z którym 

Wykonawca realizując przedmiot umowy zobowiązuje się na żądanie Zamawiającego do 

zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej ze 

wskazanych przez Zamawiającego miejsc oraz odbioru odpadów ze zmienionych miejsc ich 

gromadzenia. Wykonawca nie jest uprawniony do zmiany częstotliwości lub miejsca odbioru 

odpadów, bez uprzedniego dokonania, zaakceptowanej przez Zamawiającego zmiany 

harmonogramu wywozu odpadów. 

Wnosimy o wskazanie czy kalkulując cenę ofertową Wykonawca zobligowany jest uwzględnić 

nieograniczoną możliwość modyfikowania przez Zamawiającego częstotliwości odbioru odpadów? 

Jeśli nie, prosimy o doprecyzowanie wskazanego zapisu tak, by Wykonawca mógł oszacować koszty 

ryzyka zmiany częstotliwości realizowanych odbiorów w rozsądnym wymiarze; ewentualnie 

wnosimy o usunięcie wskazanego zapisu a w jego miejsce uwzględnienie w możliwościach zmiany 

umowy: możliwości zmiany częstotliwości odbioru odpadów oraz możliwości zmiany wysokości 

wynagrodzenia wykonawcy w razie wzrostu kosztów realizacji usług w związku ze zmianą 

częstotliwości odbioru odpadów. 

Odpowiedź 

Zwiększenie częstotliwości może mieć miejsce tylko w takich sytuacjach, kiedy pomimo ustalonej 

częstotliwości będą dodatkowe odpady do odebrania przed lub po świętach lub dniach wolnych od 

pracy. Zakres zmian częstotliwości odbioru odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej 

może dotyczyć 10 przypadków w ciągu roku. 
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Pytanie nr 3 

W SOPZ stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ wymienione zostały odpady o kodach „21” i „22”. 

Wnosimy o korektę tych zapisów o podanie oznaczenia odpadów kodami dla odpadów 

komunalnych, tj. z grupy „20”. 

Odpowiedź  

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z pkt II niniejszego pisma.  

Pytanie nr 4 

Wnoszę o potwierdzenie, że - w zakresie w jakim zapisy dokumentacji postępowania dotyczą osób 

niepełnosprawnych, w szczególności w zakresie treści oferty, kryterium oceny ofert „Kryterium 

społeczne: zatrudnienie osób niepełnosprawnych do wykonywania czynności w ramach realizacji 

zamówienia”, obowiązków wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia, - Zamawiający nie wymaga 

by Wykonawca zatrudnił nowe osoby niepełnosprawne, ale wystarczającym będzie, że skieruje do 

realizacji zamówienia zatrudnione osoby niepełnosprawne. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca zatrudnił nowe osoby niepełnosprawne. Wystarczającym 

będzie skierowane osoby niepełnosprawnej już zatrudnionej do realizacji zamówienia. 

Pytanie nr 5 

Dotyczy § 14 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6 do SWZ. 

Zamawiający wskazał, że zmiana postanowień umowy jest dopuszczalna w przypadku: 

„3) zmiany stawki odbioru odpadów komunalnych przez instalacje komunalne lub instalacje odzysku 

lub unieszkodliwiania odpadów”. 

W dalszych zapisach wzoru umowy Zamawiający wymaga udokumentowania zmiany wysokości 

kosztów. 

Wnoszę o potwierdzenie, że w sytuacji gdy Wykonawca będzie przetwarzał odpady we własnej 

instalacji (a zatem nie będzie dysponował dokumentacją w postaci umowy z prowadzącym 

instalację, aneksem zmieniającym wysokość opłat za przyjęcie odpadów do instalacji) dokumentem 
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wystarczającym dla wykazania wzrostu kosztów realizacji usługi uprawniającym do skutecznego 

wnioskowania o zmianę wysokości wynagrodzenia będzie zmiana cennika opłat za przyjęcie 

odpadów do instalacji Wykonawcy.  

Odpowiedź  

W przypadku gdy Wykonawca będzie przetwarzał odpady we własnej instalacji i nie będzie posiadał 

umowy, to w tym wypadku będzie zobowiązany do udokumentowania wzrostu kosztów realizacji 

usługi w innej formie, w tym w postaci zmiany cennika opłat za przyjęcie odpadów do instalacji 

Wykonawcy. Instalacja należąca do Wykonawcy musi posiadać status instalacji komunalnej. 

Pytanie nr 6 

Wnoszę o potwierdzenie, że w zakresie w jakim dokumentacja postępowania odnosi się do odbioru 

i zagospodarowania opon kod 16 01 03 zapisy te dotyczą wyłącznie opon z gospodarstw domowych 

a nie dotyczą w szczególności opon z pojazdów ciężarowych czy opon z ciągników rolniczych.  

Odpowiedź  

Zamawiający przewiduje odbiór jedynie opon z gospodarstw domowych. W ramach zamówienia nie 

przewiduje odbioru opon z pojazdów ciężarowych oraz opon z ciągników rolniczych.  

II. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ 

w następującym zakresie: 

W Załączniku nr 1 do SWZ –  Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia wraz z załącznikami 

w Rozdziale III „Realizacja przedmiotu zamówienia” pkt 6.2 otrzymuje brzmienie: 

„6.2 Zamawiający określa częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów znajdującego się przy ul. Cmentarnej: 
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a) 

Kod odpadu Rodzaj odpadów Specyfikacja pojemnika 
 

Pojemniki umieszczone poza zadaszeniem Częstotliwość 

wywozu  

w ciągu roku 

  Przeterminowane zbędne 

chemikalia 

Pojemnik z wanną przechwytującą 

PN24 poj 500l 

4 

16 01 03 Zużyte opony pojemnik 5 m3 

1,92(sz)x3,55(gł)x1,1(h) x2 szt. 

6 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe pojemnik 10 m3 

1,90(sz)x4,15(gł)x1,80(h) 

12 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 5 F 1,99(sz)x252(gł)x1,55(h) 5m3 24 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury Pojemnik igloo 2,5 m3 

1,80(sz)x1,20(gł)x1,65(h) 

12 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych Pojemnik igloo 2,5 m3 

1,80(sz)x1,20(gł)x1,65(h) 

12 

15 01 07 Opakowania ze szkła Pojemnik igloo 2,5 m3 

1,80(sz)x1,20(gł)x1,65(h) 

12 

17 01 01 Odpady betonu oraz gruz 

betonowy z rozbiórek i remontów 

Pojemnik 5 m3 

1,92(sz)x3,55(gł)x1,1(h) 

52 

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych 

materiałów ceramicznych 

elementów wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06* 

Pojemnik 10 m3 

2,05(sz)x3,80(gł)x1,6(h) 

52 

20 01 40 Metale 240l 0,580(sz)x0,725(gł)x1,05(h) 12 

Pojemniki umieszczone pod zadaszeniem   

20 01 33* Baterie i akumulatory łącznie z 

bateriami i akumulatorami 

wymienionymi w 16 06 01, 16 06 

specjalny pojemnik tuba 

0,50(d)x1,1(h) 

4 
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Kod odpadu Rodzaj odpadów Specyfikacja pojemnika 
 

02 lub 16 06 03 oraz niesortowane 

baterie i akumulatory zawierające 

te baterie 

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne 

i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 

zawierające niebezpieczne 

składniki - do niebezpiecznych 

składników z elektrycznych i 

elektronicznych urządzeń można 

zaliczyć akumulatory i baterie 

wymienione w 16 06 i oznaczone 

jako niebezpieczne, przełączniki 

rtęciowe, szkło z lamp 

kineskopowych i inne szkło 

aktywne itp. 

5 F 1,99(sz)x252(gł)x1,55(h) 12 

20 01 36 Zużyte urządzenie elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione 

w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

5 F 1,99(sz)x252(gł)x1,55(h) 12 

20 01 21* Lampy fluoroscencyjne i inne 

odpady zawierające rtęć 

specjalny pojemnik tuba 

0,50(d)x1,1(h) poj 500l 

2 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 5 F 1,99(sz)x252(gł)x1,55(h) 2 

20 01 10, 20 

01 11 

Odzież i tekstylia 2 x 1100l 4 

  Strzykawki  specjalny pojemnik tuba 

0,50(d)x1,1(h) 

4 

 

b) Dodatkowy odbiór z kontenerów na zgłoszenie wynikające z zapełnienia kontenerów.” 

Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 1 do SWZ, należy przez to rozumieć 
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Szczegółowy opis zamówienia wraz z załącznikami zmieniony w dn. 17.05.2022 r. 

Zgodnie z art. 137 ust. 2 ustawy Pzp dokonaną zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/602164 

Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie treści 

powyższej zmiany treści SWZ. 

Zamawiający 

BURMISTRZ 

KONSTANTYNOWA ŁÓDZKIEGO 

Robert Jakubowski 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia wraz z załącznikami 

zmieniony w dn. 17.05.2022 r. 
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